
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji

Ustawodawczej
oraz Komisji Nauki,

Edukacji i Sportu
oraz Komisji Budżetu

i Finansów Publicznych

Nr posiedzenia: 182 Nr posiedzenia: 41 Nr posiedzenia: 17

Data posiedzenia: 21 kwietnia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o finansowaniu
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu państwa (druk
senacki nr 450; przedstawiciel wnioskodawców – Tadeusz Skorupa )

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Stanisław Gogacz, Leon
Kieres, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Marek Trzciński, Piotr
Zientarski,senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: Józef
Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard Knosala, Sławomir Kowalski,
Waldemar Kraska, Adam Massalski, Andrzej Miziołek, Antoni
Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Andrzej Szewiński,
Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,senatorowie członkowie Komisji Budżetu i
Finansów Publicznych: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka,
Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Szkół Wyższych

Ewa Cyrańska-Pietrzak,
− radca ministra Teresa Bader,

− Ministerstwo Finansów:
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz

Atłas,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt ustawy przedstawił przedstawiciel wnioskodawców senator Tadeusz Skorupa. Projekt dotyczy

zmian w ustawie o finansowaniu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu państwa w
zakresie korzystania ze środków publicznych, zrównujących tę szkołę z innymi wyższymi szkołami
publicznymi.
Przedstawiciele Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Finansów przedstawili
opinie resortów w tej sprawie.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego odwołał się do opinii Ministerstwa Finansów jako odpowiednika
opinii biura, w którym podnosi się fakt, iż zasadność uregulowań prawnych tej inicjatywy może być w
kolizji z ustawą z 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej
Polskiej (art. 43 stanowi, że inwestycje sakralne i kościelne są finansowane ze środków własnych).
Przypadek KUL jest oddzielnie uregulowany w konkordacie i ustawie – Prawo o szkolnictwie
wyższym.
Senator K. Wiatr wskazał, że przepis proponowany w inicjatywie jedynie daje potencjalną możliwość
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ubiegania się o środki finansowe. Senatorowie wskazali na fakt zaistnienia podobnej inicjatywy w
Sejmie, a także na potrzebę rozważenia tej inicjatywy w dłuższym czasie. Senator K. Wiatr
wnioskował o odłożenie pierwszego czytania na miesiąc, zaproszenie rektora PAT na posiedzenie,
zapoznanie się ze szczegółową informacją o uczelni i jej publicznych funkcjach. Senator K. Kleina
rozszerzył ten wniosek o dodatkowe informacje rządu i oczekiwanie stanowisku rządu.
Wniosek o kontynuację pierwszego czytania inicjatywy po otrzymaniu dodatkowych informacji od
PAT i MniSzW za mniej więcej jeden miesiąc został poparty przez 19 senatorów, 3 wstrzymało się od
głosu.

Konkluzja: Komisje postanowiły kontynuować pierwsze czytanie za miesiąc po otrzymaniu dodatkowych
wyjaśnień.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


